
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 29 de junho de 2017 às 11:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de empresa prestadora de 
serviços de rádiodifusão AM ou FM, com sinal e abrangência em todo o 
território  do Município de Maracanaú, para transm issão ao vivo das 
sessões ordinárias, extraordinárias, itinerantes e audiências públicas 
realizadas pelo Poder Legislativo Municipal de Maracanaú-CE -  
EXCLUSIVO ME E EPP, tudo conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 
14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 09 DE JUNHO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



p Á e .  2 4 1 POPULARES O POVO
SEXTA-FEIRA
FORTALE2A-CE. 9 DE JUNHO DE 2017 popuiares.com.br © 988921694 0 3 2 5 4 1 0 1 0

j f ' È  î ■ ï  j ~ " ' ï  ~i "i ni  JM î î i  ï . T T l " " "  ' "  
* * a  .1 H i  j *  • Jp  : **fläiiTf  • **7»; T. ; É : - f - f f f i ‘TT ; \

PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTDA CNPJ:11535240/0001-73

Toma público que requereu à Superintendência Estadual 

do Meio Ambiente* SEMACE . a Renovação da Licença 

de Operação • LO para posto de combustíveis, localizada 
no município de Fortaleza-CE na Av Pontes Vieira, N». 

1700-Taupe.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 

nas Normas e Instruções de Lcepc:anentc daSEMACE.

RABELO & GIRAO FABRICACAO DE GELO 
LTDA-ME

Toma público que requereu á Superintendência Estadual 
do Meio Ambiente SEMACE a Renovação da Licença 

Simplificada - LS para Fabricação de Gelo Comum, 

locaiizada na Bod CE 040, KM 52 S/N. Bairro: Mata Quiri 

no m unicíp io  de Cascavel-CE. Fo i dete rm inado  o 

cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de bcandamento da SEMACE.____________

GELOFORT INDUSTRIA E COMERCIO DE 
GELO LTDA - ME

Toma púbFco que requereu i  Superintendência Estadual 

do Meio Ambiente SEMACE a Renovação da Licença 

Sim plificada - LS p ara  Fabricação de Gelo Comum, 

localizada na Rua Rufino F. Silva N* 201, Bairro Santa 

Clara no município de Eusébio-CE Foi determinado o  
cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

ds.Lfcsraa f̂intç da SEMACE,_________

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OUNOA- AVISO DE LICITAÇÃO
-  PREGAo  PRESENCIAL N« 2017.06.17.01 -  PMNO. A Prefeitura Municipal de Nova 
Olinda, através da sua Comissão de Licitação, toma público que fará realizar licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL • SRP, autuada sob o N* 2017.06.17.01 - PMNO. cujo 
objeto é o  registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
material de limpeza, para atender as necessid ades da Prefeitura Municipal de Nova OEnda
-  CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 23 de Junho de 2017, 
às 09 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Pehmetral Sul, V n- Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, 
em dias normais de expediente, das 08 às 12 horas, ou através do telefone (88) 3456- 
1685. Nova Olinda -  CE, 08 de Ju nho de 2017. Leonel Castilho Goes de Soma -  Pregoe iro.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . A P refe itura  Municipal de Icó. a tra
vés da com issão perm anente de lic itação , torna público, que fará 
rea liza r lic itação, na m odalidade tíe tomada de preços, autuada 
sob o n4 20.01.06/2017, cu)o o b je to  é a contratação dos serviços 
de assessoria  e consultoria  técn ica  especializada operativa na 
gestão do S istem a Ú nico de A ssis tência  Social -  SUAS no acom
panham ento no desenvolvim ento das ações socioassislenciais no 
âm bito das proteções sociais, prom ovendo o forta lecim ento das 
ações profissionais e das equipes de trabalho na apropriação dos 
instrum entos, conhecim entos e mecanism os necessários para o 
fo rta lec im ento  da Gestão da S ecretaria  do Trabalho e Assistên
cia  Social no M unicíp io  de Icó/C E, tipo menor preço, com data de 
abertura m arcada para o dia 27 de junho de 2017, às 8:00 horas, 
na sala da comissão de lic itação, situada na Rua Francisco Maciel, 
2194, té rreo. Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura M unicipal. Icó/ 
CE, 08 de junho de 2017. Cláudio Ferreira dos Santos - Presiden
te da Com issão de Licitação.____________

P re fe itu ra  de
Fortaleza AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PARA OS 

LOTES 0 1 ,0 2 , 0 4 ,0 5 ,0 8 ,1 5 ,1 6 ,1 9  E 21

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 2 4 4 /2 0 1 6 . ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE -  5MS. OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LIOIAÇÃO D 
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE M O B ILIA R » 
HOSPITALAR, DESTINADOS AOS HOSPITAIS DA REDE CEGONHA,ÀS UNIDADES DE

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -  AVISO OE UOTAÇÃO
-  PREGÃO PRESENCIAL NS 2017.06.08.1. O Pregoe.to Oficial 8a Prefeitura Munldpal 
de Araripe, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando procedimento licftatõrio, na modalidade Pregão NS 
2017.06.08.1, do üpo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços especializados 
para reafi/açãodo Festival de Quadrilhas de A raripe- FEQUARIPE 2017, no período de 30 
de Junho a 01 de Julho de 2017, no Município de Araripe, com o enredo "Viva São João lá 
no meu Pé de Serra", conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, 
com data de recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e  Habilitação marcada 
para o dia 26 de Junho de 2017, às 09 horas. Maiores informações e entrega de editais, 
na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n * 757, Centro, Araripe

-  CE. Informações poderio ser obtidas ainda peto telefone (88) 3530-1245. Araripe
-  CE, 08 de Junho de 2017. Vaetio Nerea Ferreira —  Pregoeiro Oficial do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará -  P refe itura  M unicipal 
de Icó -  A v iso  de L ic itação  - A C om issão de L ic itações do 
m unicíp io  de Icó torna público que se encontra  à disposição dos 
in teressados, a lic itação  na m oda lidade Pregão P resencial n* 
003/2017-PP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. cujo objeto é 
a C on tra tação  de prestação  de se rv iços  de acesso co ntin u o  
através de c ircu ito  dedicado a rede m undial de com putadores 
( in te r n e t) ,  p a ra  a te n d e r  as n e c e s s id a d e s  das u n id a d e s  
a dm in is tra tivas do M unicíp io  de Icó. O recebim ento e abertura  
dos envelopes será no dia 2% de junho  de 2017, às 08:30 hs, 
m aiores in form ações na sala da  C om issão de L ic itação , situada 
na Rua Francisco M aciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 
ás 1 1 :3 0  p ê lo  te le fo n e  (8 3 ) 3 5 6 1 -1 5 0 8  e no
s ile :w ww .tem .ce.gov.br. ICÓ (C E), 08 de ju n h o  de 2017. JOSÉ 
IVAN DE PAIVA JUNIOR - Pregoeiro.

6, w  A P re fe itu ra  de
5 ^ -j Fortaleza AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 0 0 6 /20 17 . ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇAO - SME. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LIGTAÇAO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRE5A ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO. PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E ARBITRAGEM DA ETAPA DE

~  — -  -------------  « » » ■ « .  « a c K  r x c  A r A o n n  Í V I M  A C

BRASIL K1RIN BEBIDAS LTDA

Torna público que recebeu de Autarquia Municipal de 
Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio— AMMA a 
Licença Ambiental N* 019.207 -  LO /Processo AMMA: 
2017.02.14.002 com validade até 07/04/2019 para 
atividade de escritório comercial de vendas, localizada na 
R odovia Quarto Anel V iário , 3203 J —  Santa C lara. 
M u n ic íp io  da E u s ó b io / C E . Fo i d e te rm in a d o  o 
cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AMMA no qual esta 
publicação é oarte mieoranle________________________

Está difícil 
de vender?

Anuncie 
no Pop

0 3 2 5 4  1010 ou 
POPULARES.COM.BR

ESTADO DO QARÁ -  PREFEtTURA MUNICIPAL DE AURORA -  AVISO DE LICITAÇÃO 
FRUSTADA -  PREGÃO PRESENCIAL N» 2017.05.24.1. 0  Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Aurora -  CE toma público, para conhecimento dos interessados, que 
o certame Bdtatório na modalidade Pregão N> 2017.05.24.1, do Hpo presencial, 
resultou FRUSTRADO, por não acudir participante apto k execução dos serviços ora 
apresentados. Maiores informações na wsde da CPt, sito na Avenida Antônio Ricardo, 
n? 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022. das 07h30min às 13 horas. Aurora -  
CE. 07 de iunho de 2017. A k i Ferreira de Almeida -  Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaracraba do Norte • Aviso de Regisbo de 
Preços -  Ata de Registro de Preços N* 17 05.17-01PPRP -  Secretaria de Assistência Social 
e FSCANorte -  Pregão Presencial para Registro de Preços Na 17.05.17-01PPRP -  Objeto 
Registro de Preços para eventual aquisição de kits do bebé para atendimento ao auxilio 
natalidade junto a Secretaria de Assistônoa Social e Fundo Social da Criança e do 
Adolescente do Municip«o de Guaracia&a do Norte;CE -  Fundamento Legai: Leis n.B 
8.666/93 e 10.520/02 -  Data de As&natura da ARP: 08/06/2017 -  Vigência da ARP 12 
(doze) meses a partir desta publicação -  Fornecedor José Beni S. Trajano F ih o  ME Valor 
69 000,00 (sessenta e nove mil reais) Guaradaba do Norte/CE. 08 de Junho de 2017. 
Adriana Passos de Uma - Pregoem Oficial.________________________________________

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Lctaçáo-FTegão Presencial 
N°. 003/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  toma publico para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 29 de junho de 2017 âs 11:00hs. na 
sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal tíe  Maracanaú. localizatía è Rua Luur 
Gonzaga Honório de Abreu, sln* -  Parque Antônio Justa. Maracanaú-CE. realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de empresa prestadora de 
serviços de radiodtfusáo AM ou FM. com sinal e abrangõnóa om todo o  território do 
Município de Maracanaú, para transmissão ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, 
itinerantes e audiências públicas realizadas pelo Poder legislativo Municipal de 
Maracanaú-CE -  Exdusivo ME E EPP, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referenda constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço 
acima, no horário de Ofl.OOh às 14:00hs. ÃF*regoeira

ESTADO DO CIARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE GRANJEIRO -  AVISO DE 
JULGAMENTO FINAL -  PREGÃO PRESENCtAL N» 2017.05.25.1. 0  Pregoeiro Oficial 
da Prefeitura Munidpal de Granjeiro -  CE, no uso de suas funções, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que fora concluído o  julgamento final do 
Pregão N9 2017.05.25.1, sendo o seguinte: a empresa LUIZ ALEXANDRE DOS 
SANTOS SILVA-ME sagrou-se vencedora junto ao Lote 01, por ter apresentado preços 
compatíveis com o Orçamento da Prefeitura. A empresa vencedora fora declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n? 104, Centro, 
Granjeiro -  CE, ou pelo telefone (88) 3519-1328. Granjeiro -  CE, 08 da Junho de



DlARIOOFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX N"109 FORTALEZA. 09 DE JUNHO DE 2017

Estado cio Ceará - Câmara Municipal de Maraeanaú -  Aviso de Licitação-Pregão Presencial N". 003/2017. A Pregoeira da Câmara Mynicipal de 
Maracanaú-CE -  toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de junho de 2017 às ILOOhs, na sede da Con ĵssâCM 
Pregões da Câmara Municipal de Maraeanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n“ -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE. ri 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto c a Contratação dc empresa prestadora de serviços de radiodifusão AM ou FM. com sinal c 
abrangência cm todo o território do Município dc Maraeanaú. para transmissão ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, itinerantes c 
audiências públicas realizadas pelo Poder Legislativo Municipal dc Maracanaú-CE -  Exclusivo ME E EPP, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivcl no endereço acima, no horário dc 08:00h ás U OOhs. A 
Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado du Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga -  Aviso de Suspensão de Abertura de Licitação. A Pregoeira oficial dc Itaitinga. 
comunica aos interessados a Suspensão "Sine Die" do Pregão Presencial N* 2405.01/2017/PP. cujo data de abertura está prev ista para o dia 12 
On 2017, às 14h. sob o objeto Registro dc preços para eventual aquisição de equipamentos com tecnologia digital e contratação de serviços para 
capacitação, suporte técnico e licença de software de gestão escolar, para utilização nas diversas escolas da rede pública municipal dc ensino de 
Ituitinga/ce. Motivo: Alteração dos itens e readequaçáo no edital. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anleriormentc bem como a divulgação do adendo de retificação do edital, que estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após a publicação no horário de ()8;00h às I2:00h. na sede da Prefeitura e no site: www.lcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga, ent 09 dc Junho dc 
2017. Maria Leone* Miranda Serpa -  Pregoeira.

;}c ?fí íf: :fc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc llidrolãndia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE. por intermédio da Secretaria Municipal 
dc Administração c Finanças, torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório -  Modalidade: Pregão 
Presencial -  IN". PMII-0706I7-PP0I. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza. Material de Expediente c Material 
Consumo junto às Secretarias de Administração e Finanças e Educação do Município de Hidrolándia/CE -  Sessão Publica e Início da Abertura dos 
Envelopes: UHhOOm do dia 22/06/2017 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz Camelo Sobrinho. 640, Centro, CEP: 62270-000, 
Ilidrolãndia-CE. O Edital c Anexo sc encontram disponíveis no Setor de Licitações cm dias dc expediente normal, das 07h30min às 13h00min c 
no endereço eletrônico http.7Avww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. llidrolãndia - CE, 08 de Junho de 2017. Francisca Janaina Magalhães Timbó 
- Pregoeira Oficial.

ïÿ: 9{c ?{e #  #  *

7 T
FSX

MISTO
Poprt pmdtxrido 
3 c*sti t» ‘01*98

FSC C1?B031,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação -  Pregão n° 2017.06.08.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará reulizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.06.08.L do tipo Presencial, cujo objeto c a aquisição de materiais e equipamentos 
odontológicos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificações apresentadas 
junto uo Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e u documentação de habilitação 
marcado para o dia 26 de Junho dc 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70 - C entro - Abaiara/CH, no horário de 08:00 ás 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 08 de Junho dc 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores -  Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura. Turismo e Meio Ambiente - Aviso de Chamada 
Pública \T 01/2017-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura. Turismo c Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que estará recebendo até ãs 09h00min do dia 26 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito á Av. Moisés Moita 
n“ 785. Bairro Planalto -  Tianguá-Ce., propostas para a Chamada Pública n" 01/2017-SEINFRA -  Seleção de Empresa do Rumo da Construção 
Civil para Apresentação de Propostas, junto a Instituição Financeira Oficial Federal, para Execução de Empreendimento Habitacional do Programa 
Minha ( asa Minha Vida -  PMCMV, com recursos advindos do Fundo de Arrendamento Residencial - PAR. O edital poderá ser obtido junto a 
Comissão, no endereço acima, das ShOOmin às I2h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis e no site www.tem.ee.gov.br/licitacoes. 
Tianguá. 08 de Junho de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

stcsjcsje íKHcsJe

Estado do Ceará -  Município de Paraipaha -  Aviso de Licitação -  Tomada dc Preços N \  014.2017 -  TP. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados que uo dia 26 dc Junho dc 2UI7, às 
I IhOOmin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, 
sob o tipo de julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de residuos 
sólidos na Sede, Distritos c Localidades do Município dc Paraipaba/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no 
horário de 08:00h ás 12:00h ou no sitio eletrônico do TCM/CE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 08 de Junho de 2017. Jardenyo de Paula 
llerciilano -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do ( cará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura c Urbanismo - Aviso de Concorrência Pública IN" 02/ 
2017-SE1 INFRA. A Comissão de Licitação du Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 
12 de Julho dc 2017, na sala de reuniões da Comissão dc Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/ ri’ Bairro Aningas -  Cruz-Cc., a documentação 
dc habilitação c propostas dc preços para a Concorrência Pública n" 02/2017-SEINFRA -  Contratação da Prestação dos Serviços dc Manutenção 
Integral do Parque dc Iluminação Pública do Município. O edital poderá scr obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h0QmÍn. 
dc segunda a sexta-feira c no site WWW\tCm.CC.gOV.br/IÍCÍtflCOCS. Informações pclò telefone (88) 3660.1277. Cruz, 09 de Junho dc 2017. José 
Ednaldn Alves dc Sousa - Presidente da Comissão dc Licitação.

)je^9jc 3fc sfc sfc 4 :^ : ^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Prorrogação de Prazo - Credenciamento N° 2017.05.25.1 A Comissão dc 
Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé toma público para conhecimento de todos os interessados que o prazo previsto de 31 de Maio de 2017 
a 09 de Junho de 2017 para o credenciamento para contratação de pessoa física para atuar como coordenador de polo. agente recreativo e auxiliar 
de apoio administrativo destinado ao Projeto Brincando com Esporte, através de convênio firmado entre o Ministério de Esporte e o Município 
de Itapajc/CE, conforme Projeto Básico/Termo dc Referência em anexo do edital, será prorrogado ate o dia 14 dc Junho dc 2017. Maiores 
Informações: Prefeitura Municipal de Itapajé, situada à Rua Major Joaquim Alexandre, 140 -  Centro, ltapajé/('E ou (85) 3346.1169 de 08:00 às 
I2:00h. Josc Mac Dovvcl Teixeira Azevedo Neto -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaúba! -  Aviso dc Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação, localizada na Rua 
Presidente Mediei, 167, Centro - CEP: 62.375-000 -  Carnaubal -  Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial N" 0906.01/2017, cujo 
objeto e a Contratação de empresa fornecedora de mão-de-obra para os serviços de controle de funcionamento dos 39 (trinta e nove) chafarizes 
públicos em diversas localidades do Município de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 23.06.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br 
licitaeocs ou http: www.camaubalxe.gov.br/transparencia licitacoesNovo. Carnaubal - CE, 09 de Junho de 2017. Jusciê Pereira da Silva - 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal.



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú- CE, no uso das suas 

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em 

atendimento ao disposto na Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 

17 do Decreto n° 5.4550/2005, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, 

que o AVISO DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de Maracanaú-CE, em 09 de Junho de 2017 e publicado em 

jornal de grande circulação - “ O POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO), edição do dia 09 de Junho de 2017.

* l

Maracanaú -  CE, 09 de Junho de 2017.

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61905-990 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


